-1-

巢 湖 学 院 文 件
校字〔2018〕21 号

关于印发《巢湖学院专业技术职务资格

申报补充规定（暂行）》的通知

各学院、校直各单位：

《巢湖学院专业技术职务资格申报补充规定（暂行）》

已经校长办公会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

巢湖学院

2018 年 1月 13 日

（此件主动公开）

-2-

巢湖学院专业技术职务资格申报补充规定

（暂行）

为加强高水平人才队伍建设，适应地方应用型高水平大

学建设需要，根据有关规定，结合学校实际，自 2019 年起，

对学校具有评审权的相关申报人员资格条件作如下补充规

定。

一、职称外语和计算机应用能力不作为必备条件，供评

审参考。

二、1979 年 1 月 1 日以后出生人员在申报副高级及以上

专业技术职务时，须具有硕士及以上学位；1984 年 1 月 1 日

以后出生人员在申报中级专业技术职务时，须具有硕士及以

上学位。

三、申报教授人员应满足下列条件：

（一）1972 年 1 月 1 日以后出生申报人员，应具有博士

学位，或任现职以来满足下列两项条件之一：（1）在国内

外高校访学一年；（2）参加两次及以上全国性（或国际性）

学术会议并有论文交流，且在学校向相关专业教师作学术报

告一次。

（二）申报教学科研型人员任现职以来主持一项产学研

项目（横向课题,人文社科类到账经费为 10 万元、自然科学

类到账经费为 20 万元），或三类以上科研项目（纵向课题）

且有阶段性成果，或科技成果转化一项。

四、申报副教授人员任现职以来应满足下列条件：

-3-

（一）有累计不少于 1 个月的专业进修培训经历（或继

续教育培训学时达到 60 学时）或参加一次全国性（或国际

性）学术会议且有论文交流。

（二）专业课教师具有“双师双能型”教师资格，其中

申报教学科研型人员须主持或参与（前 2 名）一项产学研项

目（横向课题，人文社科类到账经费为 5 万元、自然科学类

到账经费为 10 万元）；公共课教师须公开发表或会议交流

一篇实践调研文章。

（三）以在三类期刊发表本学科学术论文 2 篇及以上作

为申报条件的，其中至少有一篇为《中文核心期刊要目总览》

或 CSCD（扩展版）或 CSSCI（扩展版）。

五、申报讲师职称人员任现职以来应满足下列条件：

（一）完成不少于 1 门本专业或有关教育教学方法（理

论）的网络课程培训（不含岗前培训网络课程），且继续教

育培训学时达到 30 学时。

（二）担任学生学业导师、兼职辅导员或社团指导教师

达 1 年以上，工作效果良好；或有 1 次以上完整指导实习（累

计时间不少于 8 周）经历，书面评价良好。

（三）皖教人〔2016〕1 号文件中的第十三条第 1 项规

定的“四类以上期刊”为“三类以上期刊”。

（四）任现职以来，专业课教师参加企业行业实践锻炼

或行政事业单位挂职锻炼时间累计不少于 6 个月，其中工科

类教师有 3 个月在校内工程实训中心进行实践锻炼或指导，

且考核结果合格。

-4-

六、下列申报人员应优先考虑

（一）主持二类以上科研项目（含横向课题）或获得二

类以上科研奖励，或主持一类教研项目或获得一类教学成果

奖。

（二）同等条件下，主持重大产学研项目（横向课题，

且有到账经费）或取得科技成果转化。